ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE

CIDADÃO GUARAPARIENSE AO SR. GUSTAVO

MIRANDA HONSI

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 104 do Regimento

Interno, faz saber que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo

PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. GUSTAVO MIRANDA HONSI o Título de Cidadão

Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 01 de Setembro de 2023.

RODRIGO BORGES

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Gustavo Miranda Honsi é natural de Cabo-Frio no estado do Rio de Janeiro, mora

em Guarapari desde 04 meses de idade, cidade escolhida por seu pai em função

do trabalho no ramo da hotelaria, onde o mesmo foi gerente do Thorium Hotel por

mais de 35 anos.

Filho mais velho do Antônio Carlos e da Valdete, Gustavo fez todo o ensino

fundamental e médio na cidade e iniciou sua vida profissional trabalhando junto

com seu pai.

Gustavo é casado com a Heloyse e é papai do Enrico, reside há mais de 40 anos

em Guarapari e é completamente apaixonado pela cidade saúde e a considera o

cartão-postal do estado de Espírito Santo por conta das belezas naturais.

Hoje, Gustavo divide seu tempo entre o escritório de advocacia, a função de

Subprocurador nesta Casa de Leis e em cuidar de sua família desfrutando da linda

Guarapari, cidade esta que escolheu para viver, trabalhar e amar.

E, como diz a valsa de Guarapari: “Vem viver um sonho lindo que eu vivi, vem viver

as maravilhas de Guarapari.”

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-01T13:01:31-0300